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Produkt-Steckbrief
Altersstufe: Fur Sauglinge, Kinder, Jugendliche und

Erwachsene —
¢ reines Maltodextrin zur Energieanreicherung G\I‘UTRICIH.
e geschmacksneutral Fantomalt
e milcheiweiR-, gluten- und lactosefrei
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kann je nach Geschmack in Speisen oder Getranke
eingerlhrt werden
¢ einfache Dosierung dank beiliegendem Messloffel
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e Pulver zum Anriihren
e 19 kcal pro Messléffel (5 g Pulver)

Produktinformationen
Lebensmittel fiir besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diat). Zum Diatmanagement bei Patienten mit
unzureichender Energieaufnahme oder erh6htem Energiebedarf. Fantomalt ist ein energiereiches Pulver aus Maltodextrin

zur Energieanreicherung. Es ist geschmacksneutral und kann sowohl siiBen als auch herzhaften Speisen und Getranken
zugesetzt werden.

Anwendung

Die tagliche Gesamtmenge richtet sich nach Alter, Kérpergewicht und individueller Stoffwechselsituation des Patienten. Sie
wird unter regelmaRBiger arztlicher Aufsicht der aktuellen Stoffwechsellage angepasst.

Fir die Anreicherung von warmen Speisen mit Fantomalt ist es sinnvoll, das Pulver vorher in etwas kaltem Wasser
anzurlhren und in geldster Form der zubereiteten Speise (z.B. Suppe, Gemuse, Brei) zuzugeben.

Wichtige Hinweise

Nur unter arztlicher Aufsicht verwenden.

Nicht zur ausschlieBlichen Ernahrung geeignet.
Nur zur enteralen Erndhrung geeignet.

Zutaten
Maltodextrin

Bestellinformationen

PZN (DE): 09392970
PZN (AT): 4588444
Pharmacode: 2629452

Kleinste Versandeinheit: 400 g



-
@umcm METABOLICS

LIFE-TRANSFORMING NUTRITION

Nahrwerte
Néahrwertzusammensetzung
Energie
Energie
Fett

Einheit
k]

kcal

9

1009

1630
384

Nahrwertzusammensetzung
Kohlenhydrate

davon Zucker

Salz

Einheit

1009
96,0
6,0
0,005



