

FANTOMALT (MALTODEXTRIN DE 19)

Produkt-Steckbrief

Altersstufe: Für Säuglinge, Kinder, Jugendliche und Erwachsene

- reines Maltodextrin zur Energieanreicherung
- geschmacksneutral
- milcheiweiß-, gluten- und lactosefrei
- kann je nach Geschmack in Speisen oder Getränke eingerührt werden
- einfache Dosierung dank beiliegendem Messlöffel
- Pulver zum Anrühren
- 19 kcal pro Messlöffel (5 g Pulver)



Produktinformationen

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät). Zum Diätmanagement bei Patienten mit unzureichender Energieaufnahme oder erhöhtem Energiebedarf. Fantomalt ist ein energiereiches Pulver aus Maltodextrin zur Energieanreicherung. Es ist geschmacksneutral und kann sowohl süßen als auch herzhaften Speisen und Getränken zugesetzt werden.

Anwendung

Die tägliche Gesamtmenge richtet sich nach Alter, Körpergewicht und individueller Stoffwechselsituation des Patienten. Sie wird unter regelmäßiger ärztlicher Aufsicht der aktuellen Stoffwechsellsituation angepasst.

Für die Anreicherung von warmen Speisen mit Fantomalt ist es sinnvoll, das Pulver vorher in etwas kaltem Wasser anzurühren und in gelöster Form der zubereiteten Speise (z.B. Suppe, Gemüse, Brei) zuzugeben.

Wichtige Hinweise

Nur unter ärztlicher Aufsicht verwenden.

Nicht zur ausschließlichen Ernährung geeignet.

Nur zur enteralen Ernährung geeignet.

Zutaten

Maltodextrin

Bestellinformationen

PZN (DE): 093 929 70

PZN (AT): 4588444

Pharmacode: 2629452

Kleinste Versandeinheit: 400 g

Nährwerte

Nährwertzusammensetzung	Einheit	100g
Energie	kJ	1630
Energie	kcal	384
Fett	g	0

Nährwertzusammensetzung	Einheit	100g
Kohlenhydrate	g	96,0
davon Zucker	g	6,0
Salz	g	0,005